

KRAJSKÝ SOUD V PLZNI

Veslavínova 40, 306 17 Plzeň

tel.: 377 868 888, fax: 377 868 000, e-mail: podatelna@ksoud.plz.justice.cz, IDDS: yaraba4

NAŠE ZNAČKA: Si 64/2025
VAŠE ZNAČKA:
VYŘIZUJE: Mgr. Jakub Štverák
DNE: 03.03.2025

Poskytnutí informace

Vážená paní,

dne 18.02.2025 byla prostřednictvím e-mailu Krajskému soudu v Plzni doručena Vaše žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve které žádáte Krajský soud v Plzni jakožto povinný subjekt o následující:

- 1) *Žádám o poskytnutí anonymizovaných rozsudků (příp. jiných rozhodnutí – dohoda o vině a trestu, trestní příkaz...) zdejšího soudu vydaných mezi lety 2019 až 2024 (včetně), kterými bylo rozhodováno o:*
 - *trestném činu znásilnění dle § 185 zákona č. 40/2009 Sb., trestního zákoníku (dále jen „TZ“)*
 - *trestném činu pohlavního zneužití dle § 187 TZ*

kdy obviněným byl rodinný příslušník (a to i v nepřímé linii – např. strýc).

- 2) *Žádám o poskytnutí anonymizovaných rozsudků (příp. jiných rozhodnutí – dohoda o vině a trestu, trestní příkaz...) zdejšího soudu vydaných mezi lety 2019 až 2024 (včetně), kterými bylo rozhodováno o trestném činu soulože mezi příbuznými dle § 188 TZ.*

Žádám o poskytnutí maximálního počtu rozhodnutí, které je mi zdejší soud schopen poskytnout bez nutnosti vyzývat mě jako žadatele k úhradě poplatku ve smyslu § 17 zákona o svobodném přístupu k informacím.

Krajský soud v Plzni jakožto povinný subjekt provedl lustraci v informačním systému ISVKS, přičemž vyhledávání zaměřil na již poskytnutá anonymizovaná rozhodnutí dle kritérií žadatelky tak, aby nevznikla nutnost vyzvat žadatelku k úhradě nákladů za mimořádně rozsáhlé vyhledávání při anonymizaci doposud neposkytnutých rozhodnutí.

Tímto vyhledáváním bylo nalezeno celkem 9 rozhodnutí odpovídající kritériím žádosti a jedná se o následující:

- Rozsudek Krajského soudu v Plzni ze dne 20.04.2023, č. j. 2 T 5/2023–479 (§ 185)
- Rozsudek Krajského soudu v Plzni ze dne 09.06.2023, č. j. 3 T 1/2023–419 (§ 185)
- Rozsudek Krajského soudu v Plzni ze dne 24.02.2022, č. j. 34 T 9/2021–732 (§ 185)
- Rozsudek Krajského soudu v Plzni ze dne 30.06.2021, č. j. 33 T 6/2021–213 (§ 185)
- Rozsudek Krajského soudu v Plzni ze dne 21.05.2021, č. j. 5 T 4/2021–687 (§ 185)

- Rozsudek Krajského soudu v Plzni ze dne 05.01.2023, č. j. 4 T 9/2022–641 (§ 185 + § 188)
- Rozsudek Krajského soudu v Plzni ze dne 02.08.2021, č. j. 5 T 1/2020–499 (§ 185 + § 188)
- Rozsudek Krajského soudu v Plzni ze dne 11.03.2022, č. j. 34 T 10/2021–415 (§ 187)
- Rozsudek Krajského soudu v Plzni ze dne 16.12.2022, č. j. 5 T 8/2022–359 (§ 187 + § 188)

Veškerá výše uvedená rozhodnutí jsou Vám zaslána v anonymizované podobě přílohou tohoto přípisu.

Tímto považuji Vaši žádost za vyřízenou.

S pozdravem

Mgr. Jakub Štverák
pověřený vyřízením žádosti o informace

Přílohy

- opis rozsudku Krajského soudu v Plzni ze dne 20.04.2023, č. j. 2 T 5/2023–479
- opis rozsudku Krajského soudu v Plzni ze dne 09.06.2023, č. j. 3 T 1/2023–419
- opis rozsudku Krajského soudu v Plzni ze dne 24.02.2022, č. j. 34 T 9/2021–732
- opis rozsudku Krajského soudu v Plzni ze dne 30.06.2021, č. j. 33 T 6/2021–213
- opis rozsudku Krajského soudu v Plzni ze dne 21.05.2021, č. j. 5 T 4/2021–687
- opis rozsudku Krajského soudu v Plzni ze dne 05.01.2023, č. j. 4 T 9/2022–641
- opis rozsudku Krajského soudu v Plzni ze dne 02.08.2021, č. j. 5 T 1/2020–499
- opis rozsudku Krajského soudu v Plzni ze dne 11.03.2022, č. j. 34 T 10/2021–415
- opis rozsudku Krajského soudu v Plzni ze dne 16.12.2022, č. j. 5 T 8/2022–359